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AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL’ART. 216, COMMA 9, E LINEE GUIDA ANAC 4/2016 
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO DEI LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEL CANILE INTERCOMUNALE DI MIRANDOLA 

 
 

Risposta prot. 10162 del 22/3/2018 
al quesito prot.10180 del 22.3.2018 
Quesito: 
Buongiorno, 
in riferimento all’Indagine di mercato per la partecipazione alla selezione delle ditte da invitare alla procedura 
negoziata per l’appalto dei lavori di ampliamento del canile intercomunale di Mirandola; 
con la presente siamo a chiedervi se in caso di R.T.I. da costituire è sufficiente presentare una sola istanza firmata dalla 
capogruppo e da tutte le mandanti o se è necessario un’istanza per ogni impresa che partecipa al raggruppamento. 
Inoltre vi chiediamo se al punto in cui vengono richieste le lavorazioni che si intendono subappaltare è necessario 
indicare il nome del subappaltatore anche se le opere che si intendono subappaltare non rientrano tra quelle ad alto 
rischio di infiltrazione mafiosa. 
Restiamo in attesa di un Vs. gentile riscontro e con l’occasione porgiamo distinti saluti. 
 
Risposta: 
Relativamente al quesito si precisa che l’istanza può essere unica a firma di tutte le concorrenti del costituendo RT, 
mentre la dichiarazione sostitutiva deve essere prodotta da ogni componente il costituendo RT. 
Circa il secondo quesito si rimanda a quanto prescritto dall’art. 105 del Codice appalti e a quanto indicato nell’avviso 
di manifestazione di interessi in merito ai requisiti di partecipazione ed al subappalto cd “qualificato”. 
 
al quesito prot.10181 del 22.3.2018 
Quesito: 
Buongiorno, 
con riferimento alla procedura negoziata in oggetto, noi intendiamo partecipare in ATI con un’altra azienda, pertanto 
vorremmo sapere se è sufficiente compilare una sola istanza firmata da entrambe oppure 2 istanze separate. 
Grazie 
 
Risposta: 
si veda risposta al quesito precedente 
 
al quesito prot.10196 del 22.3.2018 
Quesito: 
Buongiorno,  
in riferimento a quanto in oggetto con la presente sono a chiedere cortesemente se nell'istanza di partecipazione e 
dichiarazione possesso requisito bisogna, a pena di esclusione, compilare la parte relativa alla specifica dei subappalti 
non essendo in fase di gara, ma sono una richiesta di invito. In attesa di un gentile riscontro porgo cordiali saluti. 
 
Risposta: 
si veda risposta ai quesiti precedenti 
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al quesito prot.10269 del 22.3.2018 
Quesito: 
Abbiamo trasmesso a mezzo pec a UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD il seguente quesito : 
 -nell’istanza di partecipazione e dichiarazione possesso requisiti viene richiesta l’indicazione dei lavori DA 
SUBAPPALTARE e l’indicazione dei SUBAPPALTATORI 
E’ in refuso ? 
Al momento, in mancanza del progetto, non siamo in grado di dare queste indicazioni, oltre alle ditte subappaltatrici, 
ma soltanto in FASE DI GARA. 
In attesa di Vs. gentile riscontro, porgiamo i nostri più distinti saluti. 
 
Risposta: 
si veda risposta ai quesiti precedenti 

 

al quesito prot.10270 del 22.3.2018 
Quesito: 
Buongiorno, 
relativamente alla manifestazione di interesse in oggetto siamo a richiedere un chiarimento. 
La nostra impresa possiede la categoria OG 1 e partecipa in Ati con un'altra impresa che possiede la categoria OS18A. 
Per quanto riguarda la categoria OG11 interamente subappaltabile volevamo sapere se anche in fase di 
manifestazione di interesse dobbiamo indicare chi sarà il subappaltatore oppure in questa fase si può non inserire, 
dichiarando soltanto di subappaltare. 
Certi della Vostra Collaborazione, l'Occasione è Gradita per Porgere Cordiali Saluti. 
 
Risposta: 
si veda risposta ai quesiti precedenti. 

 

 
 
 


